A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Piúma

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 135/2023

ID CIDADES: 2023.056E0700001.01.0024
PROCESSO ADM N° 2856/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÚMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: PROJETA ALFA CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n.º 44.726.984/0001-98
OBJETO: Acréscimo de Itens, Supressão de Itens
e Prorrogação do Prazo de Execução
DO ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE ITENS:
Fica suprimido o valor de R$ 4.067,11 (quatro
mil e sessenta e sete reais e onze centavos) o
equivalente a 8.41% e fica acrescido o valor de R$
5.426,57 (cinco mil e quatrocentos e vinte e seis
reais e cinquenta e sete centavos) o equivalente a
11,23%.
O valor global do Contrato n° 135/2023 passa a ser
de R$ 49.696,06 (quarenta e nove mil e seiscentos
e noventa e seis reais e seis centavos).
DA PRORROGAÇAO DO PRAZO DE EXECUÇAO:
Fica prorrogado o prazo de execução por mais
30 (trinta) dias com base no art. 57 §1°, I da Lei
8.666/1993.

Piúma/ES, 26/12/2023
PAULO CELSO COLA PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1233969

Viana

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO
N° 267/2023

Código CidadES: 2023.073E0600001.16.0010
Processo Administrativo nº. 23603/2023.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº
007/2023, Pregão Eletrônico nº 004/2023,
da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
- SEDU.
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: KZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT INVERTER
INSTALADOS E DO TIPO JANELA, TUBULAÇÕES
E CABEAMENTOS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTO E DEMAIS MATERIAIS, PARA TODA
ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE VIANA.
Valor: R$ 1.538.697,00 (um milhão, quinhentos e
trinta e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais).
Vigência: O prazo de vigência das contratações
decorrentes desse registro de preços apresentará
como termo inicial o recebimento da autorização
de fornecimento e como termo final o recebimento
definitivo dos produtos pela Administração.

Viana/ES, 27 de dezembro de 2023.
ÂNGELA MERICIA CAVATI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1235014

Vila Pavão

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076 /
2022

PROCESSO: 004198/2023
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ALSENIR LUIZ DE SOUZA ME.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 25/05/2022, nos termos
previstos em sua Cláusula Oitava.
DA PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até
31/12/2024.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 56.480,00.
DA DESPESA: Ficha 786.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato inicial, firmado entre as partes.

Vila Pavão/ES, 27/12/2023.
Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1234027

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077 /
2022

PROCESSO: 004200/2023
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ANDERSON JUNIOR MARCARINI
ME.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 25/05/2022, nos termos
previstos em sua Cláusula Oitava.
DA PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até
31/12/2024.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 49.400,00.
DA DESPESA: Ficha 786.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.
Vila Pavão/ES, 27/12/2022.
Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1234057

ERRATA DO CONTRATO Nº 111/2023
PROCESSO Nº 003745/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.09.0035

Publicação: DIO/ES - Edição nº 26.130 de
15/12/2023
Páginas 123

Onde se Lê:
CONTRATO Nº 111/2023.

Leia-se:
CONTRATO Nº 111-A/2023.

Vila Pavão, ES, 27/12/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro
Protocolo 1233983

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 às 23:30:19 Código de Autenticação: 848ce833